平成 29年５月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ユーザベース

代表者名 代表取締役社長（共同経営者） 新野 良介

  代表取締役社長（共同経営者） 稲垣 裕介

     （コード：3966、東証マザーズ）

問合せ先 管理担当執行役員 村上 未来

     （TEL．03－4574－6552）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 29 年５月 25 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 当社の取締役ＣＣＯである梅田優祐より、教育財団への寄付を行うことを目的として、当社株式

270,000株を立会外取引によって売却したとの報告がありました。これにより、当社の主要株主である筆

頭株主に異動が生じました。なお、当社としては、本取引により、株式の一層の流動性の向上及び株主

数の増加に資すると考えております。

２．異動した株主の概要

主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

① 氏 名 梅田 優祐

② 住 所 神奈川県三浦郡葉山町

  当社の主要株主である筆頭株主は、当社代表取締役社長（共同経営者）の新野良介及び当社取締役

ＣＣＯの梅田優祐の２名でしたが、梅田優祐の所有する株式の売却に伴い、当社の主要株主である筆

頭株主は、新野良介の１名になりました。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 29年４月 30日現在）

17,755個

（1,775,500 株）
24.60％ 第１位

異  動  後
15,055個

（1,505,500 株）
20.86％ 第２位

※平成 29年 4月 30日現在の発行済株式総数 7,216,287株

  新野良介は、所有する議決権の数（所有株式数）に変更がないため、該当事項はありません。

４．今後の見通し

  本件による、業績等への影響はありません。

以 上